
Zápis z kontroly čerpání institucionální podpory v roce 2023 

 

Zápis z kontroly čerpání institucionální podpory ve výši 7 283 tis. Kč poskytnuté Ústeckým 

krajem Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v Mostě pro rok 

2023 na základě Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního 

rozvoje výzkumné organizace. 

Kontrola byla uskutečněna dne: 11.12.2023 

Kontrolou po stránce účetní provedly pracovnice odboru kultury a památkové péče 

Zdeňka Zámečníková, Ivana Horčicová, Michaela Buzková. 

 

Podpora je poskytnuta na období 1.1. 2020 do 31.12.2024. Celkové uznatelné náklady pro rok 2023 

činí 7 613 tis. Kč, z toho podpora činí 7 283 tis. Kč. Pro rok 2023 si organizace vytyčila tyto hlavní 

úkoly: 

1. Studium pravěku, rané doby dějinné, středověku a novověku v severozápadních 

Čechách v Ústeckém kraji. 

1.1. Kompletní zpracování výsledků záchranných archeologických výzkumů, které nejsou, dle 

odstavce 2, § 22, zákona č. 20/87 Sb. o státní památkové péči, hrazeny stavebníkem. 

1.2. Dokumentace archeologické sbírky z výzkumů ve starém Mostě.  

 

2. Mezinárodní spolupráce ÚAPPSZČ, v. v. i. 

2.1. V roce 2023 bude pokračovat spolupráce s univerzitou v polském Řešově (Instytut 

Archeologii Uniwersytetu Rzeszowskiego) na záchranném archeologickém výzkumu 

ohroženého a mimořádně významného pohřebiště z doby římské na katastru obce Nezabylice 

(okr. Chomutov).  

2.2. V roce 2023 bude pokračovat spolupráce s Katedrou antropologie Přírodovědné 

univerzity ve Wroclavi, formou zajištění terénní praxe pro studenty na záchranných 

výzkumech pohřebišť v severozápadních Čechách, včetně odborného antropologického 

zpracování těchto výzkumů. 

2.3. Na rok 2023 je plánované zahájení projektu Archäologie im Welterbe - 

Zinnbergbaulandschaften // Archeologie ve světovém dědictví – krajiny dobývání cínu., jehož 

realizace je podmíněna úspěšností aktuálně připravované žádosti z Programu meziregionální 

spolupráce INTERREG Čechy – Sasko 2021 – 2027.  

 

3. Ochrana archeologického kulturního dědictví - konzervace a dokumentace 

bod 12.1 příloha č.3



archeologických sbírek. 

3.1. V roce 2023 plánujeme realizovat konzervaci rozsáhlého souboru kovových 

archeologických nálezů pocházejících z komorového hrobu bylanské kultury starší doby 

železné z Lovosic.  

3.2. Dalším úkolem je rekonzervace hmotových rekonstrukcí středověkých skleněných 

artefaktů pocházejících z výzkumu města Most. 

 

4. Prezentace výsledků výzkumu formou publikací, monografií a výstav. 

4.1. Jedním z hlavních úkolů, které bude instituce v následujícím roce řešit je dokončení 

realizace reprezentativní putovní výstavy a publikace představující vybrané fenomény 

pravěkého sídlení severozápadních Čech a vývoje této oblasti ve středověku a raném novověku.  

4.2. Dále bude instituce pokračovat s pravidelným uveřejňováním zajímavostí z oblasti 

archeologie severozápadních Čech prostřednictvím svých webových stránek 

www.uappmost.cz a profilu v sociální síti facebook. 

4.3. Mimo tyto vytyčené úkoly na rok 2023, bude pokračovat v obvyklé míře i publikační činnost 

odborných zaměstnanců a vydavatelská činnosti instituce s výsledky, které jsou pravidelně 

uveřejňovány v Informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací - 

https://www.rvvi.cz 

 
 

Vedení účetnictví ústavu zajišťuje účetní firma Alfin spol. s r.o. Most. Paní L. Dvořáková (účetní 

firmy Alfin spol. s r.o.) předložila ke kontrole účetní deník za středisko 01, období od 1.1. 2023 do 

31. 10. 2023, týkající se nákladů na výzkum v roce 2023. Dále instituce předložila přehledné 

rozdělení uznatelných nákladů dle Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory – rozpočet 

na rok 2023.   K 31.10.2023 činily skutečné uznatelné náklady výzkumu pro rok 2023 celkem 7 112 

662,71 Kč, 99,6 %. Z výše uvedeného se dá předpokládat, že plánované náklady institucionální 

podpory ve výši 7 283 tis. Kč budou k 31.12.2023 splněny. 

 

15.01.2024 

Zdeňka Zámečníková 

Ivana Horčicová 

 

Michaela Buzková 


